
· Përgjigja e kërkesës nr 1
I nderuar përdorues,
Në pergjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në linqet e mëposhtme mund te gjeni informacionet e kërkuara:

http://www.instat.gov.al/al/temat/tregu-i-pun%C3%ABs-dhe-arsimi/pagat/#tab1 

http://www.instat.gov.al/al/temat/tregu-i-pun%C3%ABs-dhe-arsimi/struktura-e-t%C3%AB-ardhurave-nga-puna/

· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues 
Në pergjigje të kërkesës suaj, bashkëngjitur do të gjeni listen mesatare të çmimeve të konsumit nëntor 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 3
Nr. Prot 2098

· Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues 
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë se të dhënat mbi normën mesatare të inflacionit për vitin 2021 do të publikohen më datë 12.01.2022.

· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Po ju vëmë në dispozicion listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Dhjetor 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar përdorues,
Po ju vëmë në dispozicion listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Dhjetor 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 7
Dear user,
Referring your request, please find attached the completed Questionnaire for QUARTERLY BULLETIN OF COCOA STATISTICS VOL. XLVIII - No. 1 - Cocoa year 2021/22 for Albania.

· Përgjigja e kërkesës nr 8
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi hyrjet e shtetasve Hungareze në territorin Shqiptar. Të dhënat e muajit Dhjetorin publikohen më 23 Janar 2022.
Publikimet për Lëvizjet e shtetasve i gjeni ne link http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/turizmi/#tab3 .Të dhënat e hyrjeve të detajuara sipas shteteve nuk publikohen, vetem hyrjet për shtetet që kanë lëvizjet më të mëdha gjenden në njoftimet për shtyp. 
	Nr.
	Sipas shteteve
	2020M1
	2020M2
	2020M3
	2020M4
	2020M5
	2020M6

	Viti
	 
	2020
	2020
	2020
	2020
	2020
	2020

	47
	HUNGARI
	339
	423
	123
	34
	35
	485




· Përgjigja e kërkesës nr 9
Dear user,
In response to your request, attached you will find the number of Lithuanians with residence permits in Albania for 2018, 2019 and 2020, which refers to stock data.
	
Lithuanians with residence permits in Albania

	Year
	2018
	2019
	2020

	Lithuanians
	21
	20
	21



· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,
Në pergjigje të kërkesës suaj, bashkëngjitur do të gjeni listen mesatare të çmimeve të konsumit dhjetor 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Po ju vëmë në dispozicion listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Dhjetor 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 12
I nderuar përdorues,
Duke ju kërkuar ndjesë për vonesën, ju bëmë me dije se  numri i hyrjeve të shtetasve nga Republika Çeke nga janar 2021 deri në nëntor 2021 (njëmbëdhjetëmujori 2021) është 20 801 persona.
· Përgjigja e kërkesës nr 13
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë se ndryshimi mesatar vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit në vitin 2021 është 2.0 %

· Përgjigja e kërkesës nr 14
I nderuar përdorues,
Duke ju kërkuar ndjesë për përgjigjen e vonë, në linkun e mëposhtëm gjeni të dhënat e kërkuara për periudhën 2013-2020 për shkallën e riciklimit të mbetjeve bazuar në rrethe/komuna dhe shkallën e përdorimit qarkullues të materialit të ricikluar:

http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__EN__MU/MU04/
Të dhënat në lidhje me Të ardhurat nga Taksat Mjedisore për periudhën 2008 - 2019 mund t’i gjeni në  linkun e mëposhtëm:
http://databaza.instat.gov.al/pxëeb/sq/DST/START__EAA/NeëEAA05/?rxid=b5069c81-9c75-4560-905a-2cb719af3ada
Taksat Mjedisore 2020 do të publikohen në datën 15.07.2022.
Sa i takon pikës 3 të kërkesës suaj, në lidhje me tregtimin e lëndëve të ricikluara, ju lutemi të përcaktoni kodet e produkteve tek linku më poshtë: 
http://www.instat.gov.al/media/1840/nomenklatura_e_kombinuar_e_mallrave_2012.pdf 

· Përgjigja e kërkesës nr 15
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni të dhënat rreth importit të vajit të palmës për vitet 2018, 2019, 2020 dhe 2021.
Të dhënat për kompanitë importuese nuk mund të jepen pasi janë konfidenciale bazuar në Ligjin për Statistikat Zyrtare, neni 31.
	Import
	
	
	
	

	
	2018
	2019
	2020
	2021

	Produkti
	Pesha(ton)
	Pesha(ton)
	Pesha(ton)
	Pesha(ton)

	Vaj Palme
	                        3,561 
	                         3,008 
	                       2,627 
	                          2,116 



· Përgjigja e kërkesës nr 16
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për objektin "Leter rulo shtrati njeperdorimeshe".
· Përgjigja e kërkesës nr 17
I nderuar përdorues 
Në pergjigje të kërkesës suaj, bashkëngjitur do të gjeni listen mesatare të çmimeve të konsumit nëntor 2021.


· Përgjigja e kërkesës nr 18
Nr prot 34
· Përgjigja e kërkesës nr 19
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për artikujt.

· Përgjigja e kërkesës nr 20
I nderuar përdorues
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni të dhënat që INSTAT disponon.
	Numri i të punësuarve kontribues në organizatat jofitimprurëse

	
	
	
	
	
	

	 
	2020
	2021
	
	
	

	Numri i të punësuarve
	843
	850
	
	
	

	Burimi i informacionit:  Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, kontribuesit në Sigurime Shoqërore; Llogaritje të INSTAT 
	
	
	
	
	



	Numër ndërmarrje në fund të vitit 2020 

	
	

	Qarku
	Organizata jofitimiprurëse

	Berat
	                      17 

	Dibër
	                      22 

	Durrës
	                      59 

	Elbasan
	                      66 

	Fier
	                      49 

	Gjirokastër
	                      16 

	Korçë
	                      69 

	Kukës
	                      14 

	Lezhë 
	                      51 

	Shkodër
	                    121 

	Tiranë
	                1,541 

	Vlorë
	                      64 

	
	

	Burimi: Regjistri I ndërmarrjeve, 2020



· Përgjigja e kërkesës nr 21
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat mbi popullsinë e qarkut Shkodër dhe përqindjet sipas gjinive, referuar pikes 1, 2. Ju bëjmë me dije se popullsia në nivel qyteti nuk disponohet.
Sa i përket pikës 4 të kërkesës suaj, INSTAT nuk disponon të dhëna në nivel qarku rreth përqindjes së popullsisë që zotërojnë gjuhë të huaj (angleze, gjermane, italiane, etj.). 
Për informacion rreth njohurive mbi gjuhët e huaja në nivel kombëtar mund t’i referoheni linkut të mëposhtëm, bazuar në Anketën e Arsimit të të Rriturve 2017.
http://www.instat.gov.al/media/3991/rezultatet-e-anketes-se-arsimit-te-te-rriturve-2017.pdf
Në lidhje me pikën 3 të kërkesës suaj, ju lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat mbi të diplomuarit në arsimin universitar, në Shkodër, për vitin akademik 2019-2020, sipas fushave të studimit.
	Popullsia në 1 janar 2021, Qarku Shkodër

	 
	 
	 
	 

	Popullsia
	Gjithsej
	Femra
	Meshkuj

	2021
	      197,177 
	  101,080 
	    96,097 

	 
	 
	 
	 

	Gjinia
	Femra
	Meshkuj

	Përqindja sipas gjinisë
	51.3%
	48.7%

	 
	 
	 
	 

	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 22
Nr prot 57


· Përgjigja e kërkesës nr 23
Nr prot 56

· Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni të dhënat që ju nevojiten.
	LFS 2017 - Generalised sampling standard deviations

	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	95% Confidence interval

	Estimate
	Standard deviation
	Relative standard deviation 
	Lower limit
	Upper limit

	Approximate standard errors

	2,500,000
	60,297
	2.4%
	2,379,406
	2,620,594

	1,000,000
	26,520
	2.7%
	946,960
	1,053,040

	750,000
	20,824
	2.8%
	708,352
	791,648

	500,000
	15,050
	3.0%
	469,900
	530,100

	250,000
	9,053
	3.6%
	231,894
	268,106

	100,000
	5,028
	5.0%
	89,944
	110,056

	50,000
	3,374
	6.7%
	43,252
	56,748

	25,000
	2,320
	9.3%
	20,360
	29,640

	10,000
	1,441
	14.4%
	7,118
	12,882

	5,000
	1,013
	20.3%
	2,974
	7,026

	2,500
	714
	28.6%
	1,072
	3,928

	1,000
	451
	45.1%
	98
	1,902



· Përgjigja e kërkesës nr 25
I nderuar përdorues,
Po ju vëmë në dispozicion listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Dhjetor 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 26
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëngjitur do të gjeni popullsinë 1 janar 2021 sipas qarqeve dhe grupmoshës 15-29 vjeç. 
Publikimi i fundit që përfshin dhe raportet e varësisë ështe Vjetari Rajonal Statistikor 2021 Fq.55 (Burimi: http://www.instat.gov.al/media/9432/vjetari-statistikor-2021_final-29122021.pdf ) .
 
Përsa i përket pyetjes, ju bëjmë me dije se Raporti i varësisë së të rinjve është Raporti i numrit të personave nën moshën e punës (0-14 vjeç) me numrin e personave që janë në moshë për të punuar (nga 15 deri në 64 vjeç), shprehur në përqindje.
	Popullsia 1 janar 2021 sipas qarkut dhe grupmoshës 15-29 vjeç

	
	
	
	

	Qarku
	Grupmosha 15-29 vjeç
	Gjithsej
	

	Berat
	             26,839 
	         119,450 
	

	Dibër
	             25,282 
	         113,683 
	

	Durrës
	             64,877 
	         292,029 
	

	Elbasan
	             60,575 
	         266,245 
	

	Fier
	             64,333 
	         286,002 
	

	Gjirokastër
	             13,096 
	           58,031 
	

	Korçë
	             47,475 
	         202,193 
	

	Kukës
	             15,464 
	           74,388 
	

	Lezhë
	             26,875 
	         120,678 
	

	Shkodër
	             45,647 
	         197,177 
	

	Tiranë
	          212,225 
	         912,190 
	

	Vlorë
	             40,371 
	         187,675 
	

	Gjithsej
	          643,059 
	  2,829,741 
	



· Përgjigja e kërkesës nr 27
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat që INSTAT disponon në lidhje me blegtorinë i gjeni bashkëlidhur këtij e-maili.
Në linkun e mëposhtëm gjeni të dhënat për bujqësinë: 
http://www.instat.gov.al/media/8605/vjetari-statistikor-bujqesise-2020.xlsx
Gjithashtu, të dhënat për biodiversitetin i gjeni në databazën statistikore në linkun e mëposhtëm: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__EN/
	Rendimenti sipas Prodhime blegtorale Malësi e Madhe

	
	
	
	

	
	
	
	

	 
	2018
	2019
	2020

	Vezë (kokrra/krerë)
	246.7
	246.7
	247.1

	Lesh (kilogram/krerë)
	2.2
	2.2
	2.2

	Mjaltë(kg/koshere)
	16.0
	16.0
	16.0



· Përgjigja e kërkesës nr 28
I nderuar përdorues,
Bashkëngjitur gjeni të dhënat e kërkuara, të cilat janë vetëm për përdorim të brendshëm bazuar në ligjin e Statistikave Zyrtare nenin 31, së bashku me deklaratën e konfidencialitetit.
· Përgjigja e kërkesës nr 29
I nderuar z. Hoxha,
Në këtë e-mail mund të gjeni linqet me të dhënat e publikuar nga INSTAT, për popullsinë, lindjet, vdekjet, martesat/divorcet:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/?rxid=3fc44eb5-0a09-44ae-9f5e-d47eba61960b
I. POPULLSIA:
Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2021
Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2020
II. LINDJET:
Lindje sipas peshës në lindje 1990 - 2010
Lindjet dhe abortet 1993 - 2020
Lindjet e gjalla sipas qarqeve 2011 - 2020
Lindjet sipas Qarqeve 2011-1 - 2021-3
Lindjet, vdekjet dhe shtesa natyrore 1990 - 2020
Të lindur gjallë sipas gjinisë 1990 - 2020
Të lindur gjallë sipas grupmoshës së nënës 1990 - 2020
Të lindur gjallë sipas muajit të lindjes 1990 - 2020
Numri i lindjeve dhe vdekjeve sipas bashkive 2011 - 2020
III. VDEKJET:
Vdekjet nën 1 vjeç sipas gjinisë 1990 - 2020
Vdekjet sipas gjinisë 1990 - 2020
Vdekjet sipas grupmoshave 1990 - 2020
Vdekjet sipas grupmoshave dhe gjinisë 2011 - 2020
Vdekjet sipas qarqeve 2011 - 2020
Vdekjet sipas qarqeve 2011-1 - 2021-3
IV. MARTESAT/DIVORCET:
Martesat dhe Divorcet 1990 - 2020
Martesat sipas qarqeve 2011 - 2020
Martesat sipas gjinisë dhe grupmoshave 1990 - 2020
Martesat sipas muajve dhe përqindjes 1990 - 2020
Mosha mesatare e martesës sipas gjinisë 1990 - 2020
V. TË DHËNA NGA CENSET:
http://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2
Të dhënat e Census 2011 sipas Qarqeve
2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
2.1.3 Popullsia banuese sipas bashkisë/komunës dhe gjendjes civile
Të dhënat e Censusit 2001
Tab. 3.1 Popullsia banuse sipas gjinisë, gjendjes martesore,rretheve, zonës qytet - fshat
Tab. 3.5 Popullsia banuese e punësuar sipas grupmoshave, rretheve, gjinisë, qyetet dhe fshat

· Përgjigja e kërkesës nr 30
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Dhjetor 2021.
Gjithashtu, ju bëjmë të ditur se çmimi i çimentos në tremujorin e tretë 2021 është 9.4 lekë/kg.

· Përgjigja e kërkesës nr 31
Pergjigje me shkrese data 21 janar 2022.
· Përgjigja e kërkesës nr 32
Dear Mr. Kimathi,
Please find below the available data regarding your request:
1. Live births by sex by Year, Type and Gender. PxWeb (instat.gov.al)
1. Live births by weight at birth by Birth Weight, Type and Year. PxWeb (instat.gov.al)
Albanian data for 2013-2019 attached published on the EUROSTAT Database 
1. Data not available
1. Metadata and quality report on European demographic and migration statistics (europa.eu)
	Live births by birth weight and duration of gestation [demo_fweight]
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Last update
	27.04.21
	
	
	
	
	
	

	Extracted on
	04.02.22
	
	
	
	
	
	

	Source of data
	Eurostat
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	WEIGHT
	Total
	
	
	
	
	
	

	DURATION
	Total
	
	
	
	
	
	

	UNIT
	Number
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	GEO/TIME
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Albania
	35,750
	35,760
	:
	31,733
	30,869
	28,934
	28,561

	
	
	
	
	
	
	
	

	Special value:
	
	
	
	
	
	

	:
	not available
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	WEIGHT
	Less than 500 g
	
	
	
	
	

	DURATION
	Total
	
	
	
	
	
	

	UNIT
	Number
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	GEO/TIME
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Albania
	83
	0
	:
	0
	0
	39
	19

	
	
	
	
	
	
	
	

	Special value:
	
	
	
	
	
	

	:
	not available
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	WEIGHT
	From 500 to 999 g
	
	
	
	
	

	DURATION
	Total
	
	
	
	
	
	

	UNIT
	Number
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	GEO/TIME
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Albania
	39
	42
	:
	26
	48
	62
	76

	
	
	
	
	
	
	
	


· Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për “Blerje Zarfa A4, Zarfa A5/B5, Etiketa Adezive dhe printim të pyetësorit dhe letrës shoqëruese”.

· Përgjigja e kërkesës nr 34
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se viti i fundit me të dhëna është viti 2021. 
Numri gjithsej i hyrjeve të shtetasve Hungarezë në territorin shqiptar gjatë vitit 2021 është 14.019 persona.

· Përgjigja e kërkesës nr 35
I nderuar përdorues,
Në lidhje me pyetjet e parashtruara nga përdoruesi:
1. INSTAT ka përfunduar llogaritjen e GEI-2021 dhe  indeksi është dërguar në Institutin Europian të Barazisë Gjinore (EIGE) për validimin e tij. Pas këtij procesi, INSTAT në bashkëpunim me MSHMS do përgatisin dhe publikimin e tij. Bazuar dhe në eksperiencat e vendeve të tjera dhe rekomandimet e EIGE, ky indeks prodhohet cdo 2 vjet.
2.Botimi  "Gra dhe Burra në Shqipëri" është një botim vjetor, i cili bazuar në Kalendarin e botimeve në INSTAT, do publikohet në 6 Korrik 2022, me referencë vitin 2021.

· Përgjigja e kërkesës nr 36
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese rreth kërkesës suaj.
· Përgjigja e kërkesës nr 37
Dear user,
In response to your request, we would like to inform you that INSTAT does not have reference prices refering your request.
· Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Në lidhje me vërejtjen tuaj më poshtë, ju sqarojmë se numri i të punësuarve kontribues ishte llogaritur për kodin 9411 të NVE rev.2. 
Bashkëlidhur gjeni të llogaritur numrin e të punësuarve për të gjithë grupin e kodifikimeve 9411-9499 që është më e përgjithësuar në nivel aktiviteti ekonomik, duke iu përshatur numrit të OJF-ve të llogaritur në mailin e mëparshëm.
Ju lutemi shihni klasifikimin e aktiviteteve në path-in e mëposhtëm:
http://instat.gov.al/media/1838/nve.pdf
Index - INSTAT
NVE (Nomenklatura e Veprimtarive Ekonomike) është një klasifikim evropian i cili bën të mundur grupimin e aktiviteteve ekonomike dhe statistikat e prodhuara në bazë të NVE bëhen të krahasueshme në nivel Evropian.
Në aplikacionin mësipërm ju mund të përcaktoni se cili aktivitet ju nevojitet dhe ta përdorni atë sipas nevojës suaj. 
	Numri i të punësuarve kontribues në organizatat jofitimprurëse

	
	
	
	
	
	

	 
	2020
	2021
	
	
	

	Numri i të punësuarve
	      8,316 
	      8,664 
	
	
	

	Burimi i informacionit:  Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, kontribuesit në Sigurime Shoqërore; Llogaritje të INSTAT 
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 39
Nr prot 109
· Përgjigja e kërkesës nr 40
Nr prot 110
· Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues 
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se lista e çmimeve mesatare të konsumit janar 2022 del pas datës 15 shkurt 2022. 
· Përgjigja e kërkesës nr 42
Pergjigje me shkrese me 3 shkurt 2022.
· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për sherbimin e “Mirëmbajtje Full-Risk e pajsijeve mjekësore prodhues GE (ose ekuivalent) , për nevojat e QSUNT per 24 muaj”.

· Përgjigja e kërkesës nr 44
Nr prot 135
· Përgjigja e kërkesës nr 45
Pershendetje,
Bashkengjitur gjenit te dhenat per imp/eks e patates,qepes dhe fasules per periudhat e kerkuara.
	Import 2021
	
	
	
	
	

	Muaji
	Hs
	Pershkrimi
	Vendi origjine
	Pesha neto (kg)
	Vlera (leke)

	Janar
	07101000
	- Patate
	DE
	                 165 
	              14,188 

	Janar
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	DE
	                   25 
	               9,418 

	Janar
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	HR
	                 518 
	              80,234 

	Janar
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	RS
	              1,216 
	            137,190 

	Shkurt
	07101000
	- Patate
	DE
	                 255 
	              21,227 

	Shkurt
	07101000
	- Patate
	IT
	                   27 
	               3,911 

	Shkurt
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	AR
	                 340 
	              59,394 

	Shkurt
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	IT
	                   11 
	               2,882 

	Shkurt
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	RS
	                 640 
	              59,285 

	Mars
	07101000
	- Patate
	DE
	                 135 
	              11,517 

	Mars
	07101000
	- Patate
	IT
	                   60 
	               4,858 

	Mars
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	DE
	                   36 
	              10,264 

	Mars
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	GR
	                   70 
	              22,726 

	Mars
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	IT
	                    5 
	                  723 

	Mars
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	PL
	              1,890 
	            208,490 

	Mars
	07102200
	- - Fasule (Vigna spp, Phaseolus spp)
	RS
	                 640 
	              60,915 

	Mars
	07122000
	- Qepe
	DE
	                   25 
	               9,779 

	Mars
	07122000
	- Qepe
	IN
	                 100 
	              30,806 



· Përgjigja e kërkesës nr 46
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, më poshtë gjeni çmimin mesatar të bukës për muajt Tetor, Nëntor dhe Dhjetor 2021.
	Produkti
	Njësia matëse 
	Tetor 2021
	Nëntor 2021 
	Dhjetor 2021

	Bukë
	kg
	118,6
	119,0
	119,3



· Përgjigja e kërkesës nr 47 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë të ditur se në linqet e mëposhtme do të gjeni të dhënat tremujore dhe vjetore të Tregut të Punës sipas gjinisë dhe qarkut:
Të dhëna tremujore:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSQ/NewLFSQ003/?rxid=b5069c81-9c75-4560-905a-2cb719af3ada
Të dhëna vjetore: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY003/?rxid=b5069c81-9c75-4560-905a-2cb719af3ada
Gjithashtu, ju ftojmë të mbani në vëmendje metodologjinë e Tregut të Punës të cilin e gjeni në linkun më poshtë:
http://www.instat.gov.al/al/temat/tregu-i-pun%C3%ABs-dhe-arsimi/pun%C3%ABsimi-dhe-papun%C3%ABsia/#tab4

· Përgjigja e kërkesës nr 48
I nderuar z. Shahini,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë të ditur se vlerësimet 3-mujore të PBB-së ju janë dërguar në mënyrë të rregullt, si pjesë e listës së përdoruesve që jeni. 
Në këto email-e përfshihen të gjitha kërkesat e shprehura nga ju.
Bashkëlidhur gjeni e-mailin e fundit që ju është dërguar në adresën tuaj. 

· Përgjigja e kërkesës nr 49
I nderuar përdorues
[bookmark: _GoBack]Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëngjitur gjeni listat e çmimeve mesatare të konsumit për muajt Tetor 2021, Nëntor 2021 dhe Dhjetor 2021. 

